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Zápis ze společného jednání Pracovních skupin (PS ČG, PS MG a PS 

RP) MAP III v SO ORP Žamberk a Králíky 
 

Datum konání: 21.02.2023; 15:30 – 17:00 hod. 
Místo konání: MAS ORLICKO, z.s., Žamberk 
 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Moskvová (Gymnázium Žamberk) – PS ČG 
 

Mgr. Věra Říčařová (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MG 

Bc. Bohumír Strnad (Městský úřad Králíky) – PS RP 

Mgr. Bc. Hana Pavlíčková (ZŠ Letohrad, U Dvora) – PS ČG  
 
Bc. Iva Pražáková (MŠ Čtyřlístek Žamberk) – PS ČG 
 
Mgr. Yvona Franková (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) – PS MG  
 
PhDr. Simona Mikysková (ZŠ Jablonné nad Orlicí) – PS MG 
 
Mgr. Vendula Hovorková Hebrová (Gymnázium Žamberk) – PS RP 
 
Mgr. Bc. Eliška Vacková (ZŠ a MŠ Písečná) – PS ČG 
 
Bc. Lenka Ševčíková (Obec Klášterec nad Orlicí) – PS RP 
 
Michaela Boková (MAS ORLICKO, z.s.)  

Bc. Lucie Osuská (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Přítomen on-line:    Mgr. Miroslav Beran (ZŠ a MŠ Červená Voda) – PS MG 

Omluveni: Mgr. Iva Nesvadbová (Speciální ZŠ Králíky) – PS ČG 

Mgr. Dagmar Ducháčková (Městský úřad Žamberk) – PS RP 
 
Mgr. Veronika Peteráčová (Lesní MŠ Letokvítek Letohrad) – PS MG 

Mgr. Bc. Petr Šponiar (Střední škola a základní škola Žamberk) – PS MG 

Lucie Malá (Cesta pro rodinu z.ú.) – PS RP 

Mgr. Markéta Sychrová (PPP Ústí nad Orlicí) – PS RP 
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Odborná manažerka, Michaela Boková, přivítala všechny přítomné a v 15:30 hodin zahájila společné 

jednání odborných pracovních skupin (PS ČG, PS MG a PS RP) v rámci projektu MAP III.  

Pan Mgr. Miroslav Beran byl přítomen na jednání online prostřednictvím ZOOMu. 

Michaela Boková představila přítomným program dnešního jednání, který byl následující: 

 

 Program jednání: 

1. Vyhodnocení akčního plánu 

2. Dlouhodobé cíle/opatření MAP III 

3. Sběr neinvestičních aktivit  

4. Zpracování seznamu navrhovaných aktivit PS –aktivity škol a spolupráce 

5. Příprava Otevřených setkání  

 

1.) Vyhodnocení akčního plánu 

Odborná manažerka informovala o současném akčním plánu, který je schválený až do srpna roku 2023. Na 
tento akční plán budou navazovat nové Akční plány na období od 1.9.2023 do 31.8.2024 a následně od 
1.9.2024 do 31.8.2025.  

Vyhodnocení akčního plánu a revize dlouhodobých opatření bylo členům PS zasláno před jednáním a členové 
se tak s těmito dokumenty mohli podrobně seznámit. Součástí vyhodnocení AP je informace o aktivitách 
definovaných v předchozích obdobích a v rámci rozvojového potenciálu, které přechází do navazujících AP. 

Výstup: členové PS souhlasí se zněním dokumentu a doporučují ho předložit ŘV ke schválení  

(dokument je přílohou zápisu) 

 

2.)  Dlouhodobé cíle/opatření MAP III 

Odborná manažerka vysvětlila, proč navrhujeme opatření a diskutovalo se o cílech 5.1 a 5.4, které byly nově 
definované v průběhu MAP III.  Členové PS se v souvislosti s cílem 5.1 zmiňovali, že Charita ÚO má ukrajinskou 
psycholožku a pod charitou pracuje také ukrajinská logopedka, jejichž služeb je v případě potřeby možné 
využít. 

Výstup: členové PS doporučují Dlouhodobé cíle/opatření ke schválení ŘV (dokument je přílohou zápisu) 
 

3.) Sběr neinvestičních aktivit 

Odborná manažerka informovala o nástrojích pro tvorbu Sborníku neinvestičních aktivit, kterými jsou: 

• Analýza podaných žádostí do OP JAK 

• Vlastní šetření v území ORP Žamberk a Králíky – dotazníkové šetření  

• Náměty členů PS a dalších aktérů v území 

Michaela Boková dále informovala, že ze sběru aktivit škol a aktivit spolupráce se nám do data konání PS 



         )                                                                                                

 

podařilo získat cca 21 aktivit, zároveň požádala členy PS o vyplnění dotazníku, týkající se těchto aktivit a 
případné poskytnutí informace dalším aktérům.  

Sběr bude probíhat cca do dubna 2023. Dotazník je možné vyplnit na tomto odkaze:  

https://forms.gle/HKy4dHB1DKjPM2mH9  

Sborník neinvestičních aktivit bude rozpracován do Akčních plánů na následující období. 

Závěr/výstup: Odborná manažerka informovala přítomné o sběru neinvestičních aktivit a možných nástrojích. 
Členové PS a další aktéři, kteří mají zájem vyplnit dotazník týkající se aktivit škol a aktivit spolupráce mají 

možnost tak učinit do dubna 2023. 

 

4.) Zpracování seznamu aktivit za jednotlivé PS – aktivity škol a spolupráce 

Posledním a hlavním bodem jednání byla práce členů PS ve skupinách. Úkol pro členy PS: Zpracovat návrhy 
aktivit spolupráce a aktivit škol ve čtenářské a matematické gramotnosti a v rovných příležitostech. Odborná 
manažerka seznámila členy s aktivitami škol a aktivitami spolupráce, která jsou aktuálně k dispozici (sborník 
neinvestičních aktivit, aktuálně platný akční plán). Členové jednotlivých pracovních skupin vypracovávali nové 
návrhy na aktivity škol a aktivity spolupráce, které jsou na našem území nejvíce potřebné a naplňují definované 
dlouhodobé cíle/opatření. Každá skupina ze všech svých návrhů následně vybrala jeden, který rozpracovala do 
tabulky nebo myšlenkové mapy. 

Náměty na aktivity pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti: 

• Spolupráce MŠ a ZŠ (1.-2. třída) – vrstevnické učení, předmatematické představy a matematická 
gramotnost 

• Kybernetická bezpečnost – projektový den 

• Nadané děti – setkávání, materiály, metodická podpora, zahraničí 

• Multimédia – s provázaností na soc. sítě (kroužek/beseda/projekt) 

• Regionální setkávání učitelů, i sdílení spolupráce 

Z výše uvedených aktivit vybrala tato pracovní skupina jako nejvhodnější aktivity k rozpracování Kybernetickou 
bezpečnost. 

 Náměty na aktivity pracovní skupiny pro rovné příležitosti: 

• Vzdělávání ŠPP v nástrojích na diagnostiku klimatu třídy 

• Rozvoj rodičovských kompetencí – pro rodiče ze socioekonomicky znevýhodněného prostředí 

• Klub bez klíče (pro ORP Králíky, problém s neexistencí partnerské organizace) 

• Platforma pro koordinaci škola x OSPOD 

Z výše uvedených aktivit vybrala tato pracovní skupina jako nejvhodnější aktivitu k rozpracování Vzdělávání ŠPP 
v nástrojích na diagnostiku klimatu třídy. 

Náměty na aktivity pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti: 

• Místně zakotvené učení 

https://forms.gle/HKy4dHB1DKjPM2mH9
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• Podpora dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti 

• Sdílení zkušeností – aktivity na podporu rozvoje čtenářské gramotnosti 

Z výše uvedených aktivit vybrala tato pracovní skupina jako nejvhodnější aktivitu k rozpracování Podpora 
dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti. 

Na závěr členové PS představili své výstupy i členům ostatních pracovních skupin. 

Nejvhodnější aktivity budou předloženy ŘV s cílem rozhodnout jaké aktivity budou rozpracovány do formy 
logického rámce nebo projektové fiše. 

Závěr/výstup: Členové odborných pracovních skupin vytvořili seznam aktivit škol a aktivit spolupráce, které 
považují na našem území za důležité. 

 

5.) Příprava Otevřených setkání 

• 24.3.2023 proběhne OS Digitální gramotnost v MŠ  

• 30.3.2023 proběhnou 2 OS: OS pod PS ČG – Tandemová výuka v českém jazyce, OS MG – 
Tandemová výuka v matematice  

Pozvánky jsou přílohou zápisu. 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za skvělou práci a ukončila společné jednání pracovních 
skupin v 17:00. 

 

Příští jednání proběhne: 9. 5. 2023, 15:30 – 17:00 hodin, v zasedací místnosti MAS ORLICKO, Z.S. v Žamberku. 

 

Zapsala: Bc. Lucie Osuská 


